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سیف: به دنبال جایگزینی دلار با یورو هستیم

عوامل غیراقتصادی در تلاطم نرخ ارز موثر است

معاون وزیر صنعت؛

صادراتغیرنفتیامسالهشتمیلیارددلارافزایشمییابد

وزیر راه و شهرسازی؛

قرار نیست در مسکن اجتماعی مانند مسکن مهر خانه بسازیم

رئیس بانک مرکزی گفت: عوامل غیراقتصادی 
و اطمینان نداشتن به آینده در تلاطم نرخ ارز موثر 

است.
گذشته  روز  علنی  نشست  در  سیف  الله  ولی 
پیش  مسائل  درخصوص  اسلامی  شورای  مجلس 
آمده در بازار ارز گفت: در جلسه شب گذشته ستاد 
اقتصادی دولت با حضور رئیس جمهور تصمیماتی 
اتخاذ شد که به حضور شما و مردم اعلام خواهیم 

کرد.
دولت  مهم  دستاوردهای  به  اشاره  با  وی 
دستاوردهای  کرد:  تصریح  دوازدهم  و  یازدهم 
اقتصادی از طریق توسعه بازار و کنترل تورم حاصل 
شده و خوشبختانه در دو سال گذشته دامنه تورم 
حاصل  مناسب  اقتصادی  رشد  و  بوده  رقمی  تک 

شده است.
یکی  نقدینگی  بالای  حجم  داد:  ادامه  سیف 
بر  آن  اثر  لحظه  این  تا  که  است  نگرانی  عوامل  از 
نیز عوامل  ارز  نرخ  بازار کنترل شده و درخصوص 
موثر  آینده  به  نداشتن  اطمینان  و  غیراقتصادی 
به  و  مرزها  از  خارج  از  دشمنان  متاسفانه  است. 
زنند  این موضوع دامن می  بر  شکل های مختلف 
و در تلاشند تا شرایط را برای ملت سخت تر کنند.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به نرخ ارز در 
انتخابات  خرداد سال 92 گفت: در خرداد 92 که 
انجام شد نرخ ارز 3 هزار و 700 الی 800 تومان 
اینکه  بدون  انتخابات  نتایج  اعلام  محض  به  بود؛ 
هنوز دولت جدید شروع به کار کند ظرف 2 تا 3 
ماه قیمت ها روند نزولی پیدا کرد و در مرداد ماه به 

زیر3 هزار تومان رسید.
وی ادامه داد: در پروسه زمانی که دلار روند 
انجام  اقتصاد  در  خاصی  اقدام  هیچ  داشت  نزولی 
نشده بود، تنها یک امید مثبت و یک انتظار باعث 
کشور  اقتصاد  در  طبیعی  خیلی  شرایط  که  شد 
اثر  ایجاد شود، همان طور که همین عامل مثبت 
داشته عوامل منفی نیز باعث بروز انتظارات منفی 
و اطمینان نداشتن به آینده می تواند بازار را دچار 

التهاب و مشکلاتی را ایجاد کند.
سیف با بیان اینکه دشمنان ما در تلاش هستند 
تا از هر فرصتی در جهت التهاب آفرینی در اقتصاد 
دشمن  اقدامات  کرد:  تصریح  کنند،  استفاده  ما 
را  باید روش هایی  اما در داخل  ندارد  جای تعجب 
التهاب های مصنوعی  ما  بگیریم که خود  در پیش 

ایجاد نکنیم.
از  با هر میزان  وی ادامه داد: در هر کشوری 
اقتدار و ذخایر، انتظار منفی به وجود بیاید و بحث 
به  آید  به وجود  آینده  به  نگرانی  و  انتقال سرمایه 

هیچ وجه نمی توان در مقابل آن ایستاد.
رئیس کل بانک مرکزی با طرح این سوال که 
چرا ما خود به التهاب آفرینی دست می زنیم، تصریح 
کرد: تقاضای ما از شما این است که کمک کنید 
در  باید  و  نشسته ایم  کشتی  یک  در  ما  همه  زیرا 

جهت بهبود شرایط حرکت کنیم.
کمیسیون  رئیس  دعوت  به  اشاره  با  سیف 
برای  دولت  اقتصادی  تیم  از  مجلس  اقتصادی 
وقت  اول  گذشته  روز  از  گفت:  ارز  بحث  بررسی 
به دلیل استمرار نشست ها در هیئت دولت درگیر 
مباحث ارزی بوده ایم و در دولت در حال جمع بندی 

مباحث هستیم.
برای  فشرده ای  جلسات  اینکه  بیان  با  وی 
ساماندهی بازار ارز در هیئت دولت در حال برگزاری 
است، افزود: حتی معاون اول رئیس جمهور و خود 

رئیس جمهور نیز در نشست ها شرکت می کنند.
به  اشاره  با  دوازدهم  دولت  کابینه  عضو  این 
با  رابطه  در  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  طرح 
ساماندهی بازار ارز تصریح کرد: این طرح را مطالعه 
و مواد مثبتی از آن استخراج کردم و خوشبختانه 
بانک  از سوی  این طرح  در  موجود  مواد  از  برخی 
اما در خصوص  اجرایی شده است  قبل  از  مرکزی 
برخی از بندها نیز به آقای پورابراهیمی عرض کردم 

به  بندها  این  با صحبت می توانیم در خصوص  که 
توافق برسیم.

اینکه ما  با تأکید بر  رئیس کل بانک مرکزی 
در شرایط عادی نیستیم و دشمنان ما توطئه های 
خود را ادامه می دهند، گفت: تصمیم ما این است 
که همه امکانات در خدمت تأمین نیازهای واقعی 
اقتصاد کشور قرار بگیرد البته در یک فضای شفاف 
و افقی که بانک مرکزی بر همه ابعاد اشراف کامل 

داشته و مانور تصمیم گیری داشته باشد.
بهبود وضعیت  برای  ایجاد سامانه ای  از  سیف 
سامانه  این  در  افزود:  و  داد  خبر  مسکن  بازار 
نفت،  فروش  از  ناشی  کشور  ورودی  ارزهای  کلیه 
که  ارزی  درآمد  هرگونه  و  غیرنفتی  درآمدهای 
کشور دارد ورود پیدا می کند و همه مصارف ارزی 

کشور نیز در آن پاسخ داده می شود.
وی ادامه داد: بررسی های ما نشان می دهد که 
و  دارد  قرار  تعادل  وضعیت  در  کشور  خوشبختانه 
این اقدامات و التهاب آفرینی هایی که دشمنان ما 
در فضای مجازی انجام می دهند نباید ما را نگران 
کند. متأسفانه ما فضایی را به آنها داده ایم و اجازه 
دلشان  کاری  هر  بی انضباطی  با  که  داده ایم  هم 

می خواهد بکنند.
سیف گفت: اقداماتی که در بین التعطیلین در 
بسیار  و علامت  عامل  یک  داد  رخ  فروردین  اوایل 
مشخص اثبات کننده این دیدگاه است، اصلا بازار 
در سنوات گذشته در تعطیلات تا 15 فروردین هیچ 
تحرکی نداشت ، اتفاقاتی که رخ داد متأسفانه در 
فضاهای تلگرامی و مجازی بوده و با اعلام قیمت ها 

التهاب ایجاد کرد.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در این 
این  که  می کردیم  احساس  پیش بینی  روزها طبق 
اقدامات ایجاد شود تیم ما بسیج شده و آماده بود، 
بازار  در  ما  تیم  فروردین   5 روز  ابتدای  از  گفت: 
است در  اقدام کرده  ارز  به عرضه  و  داشته  حضور 
حالی که در سنوات گذشته چنین موضوعی وجود 

نداشت.
سیف با تأکید بر اینکه اعلام قیمت های غلط 
از سوی برخی در حد یک و دو درصد ارز مبادله 
شده نیست، افزود: 300 هزار یا 200 هزار آن هم 
اتفاق  اصیلی  معامله  و  بوده  لفظی  و  کاغذی  فقط 

نمی افتد.
که  دهیم  اجازه  نباید  ما  اینکه  بیان  با  وی 
صرف  که  کشور  ارزی  عظیم  منابع  و  ما  اقتصاد 
واردات کالاهای واسطه ای و مواد اولیه کارخانجات 
می شود تحت تأثیر این علامت بسیار غلط اقتصادی 
و  شود  گرفته  تصمیم  باید  داد:  ادامه  گیرد،  قرار 
را  بسته ای  گذشته  سال  ما  یابد،  پایان  التهابات 
بود  اقتصاددانان  تصمیمات  برخی  که  کردیم  اجرا 

و اجزای آن را تأیید می کردند.
در  دلار  نرخ  نیست  قرار  اینکه  بیان  با  وی 
تا   5 است  افزود: ممکن  بماند  ثابت  تومان   4200

6 درصد مثل همه جای دنیا تغییر کند. 
به دلیل خلأ قانونی نمی توان از فعالیت 

صرافی ها جلوگیری کرد
سوال  به  پاسخ  در  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
ای  مبادله  ارز  نرخ  درباره چگونگی  مجلس  رئیس 
گفت: نرخ ارز مبادله ای 4200 تومان است که با 
آن تمامی نیازهای منطقی کشور برطرف می شود.

ولی الله سیف در جلسه علنی امروز مجلس در 
پاسخ به سوال رئیس مجلس مبنی بر اینکه برای 
بیماران و دانشجویان چه اقدامی صورت می گیرد؟ 

افزود: از طریق بانک مرکزی انجام می شود.
بانک مرکزی به دنبال کم کردن 

صرافی های مجاز
سیف در پاسخ به سوال دیگر دکتر لاریجانی 
غیرمجاز چه  های  اینکه وضعیت صرافی  بر  مبنی 
می شود و تعداد صرافی ها باید کنترل شود تصریح 
به  البته  است،  زیاد  مجاز  تعداد صرافی های  کرد: 
دلیل خلأ  به  آنها هستیم؛  تعداد  دنبال کم کردن 
جلوگیری  ها  صرافی  فعالیت  از  توان  نمی  قانونی 
تا  شود  سخت  ضوابط  و  شرایط  باید  بلکه  کرد، 

محدودیت برای فعالیت صرافی ها انجام شود.
بعد از برجام، هنوز ارتباطات بانکی 

نرمال نیست
وی در پاسخ به سوال دیگر رئیس قوه مقننه 
درخصوص اینکه وقتی شما تمام نیازهای کشور را 
تعداد  آیا  تامین می کنید،  بانک مرکزی  از طریق 
مالی  موسسات  مانند  مشکلاتی  ها  صرافی  بالای 
روابط  در  گشایش  برغم  گفت:  کند؟  نمی  ایجاد 
نرمال  بانکی  ارتباطات  هنوز  برجام،  از  بعد  بانکی 
نیست و مجبور هستیم از ظرفیت این مراکز برای 

رفع مشکلات استفاده کنیم.
رئیس بانک مرکزی در پاسخ به سوال بعدی 
پیشنهاد  بر  مبنی  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
تضمین  با  رابطه  در  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
کار  این  آن گفت:  اجرانشدن  و  ارزی  های  سپرده 

را انجام دادیم و بخشنامه ارائه کردیم.
سیف در پاسخ به سوال بعدی دکتر لاریجانی 
و  سکه  در  شده  ایجاد  های  محدودیت  بر  مبنی 
مبنای  کرد:  بیان  است،  شده  معیار  سکه  اینکه 
ارزشگذاری 4 هزار و 200 تومان برای قیمت دلار 
بین  اونس  و  دلار  قیمت  تاثیر  تحت  و سکه  است 
المللی است. زمانی که در بهمن ماه شروع به حراج 
سکه کردیم، حباب 200 هزار تومانی ایجاد شد که 
حراج را شروع کردیم و در حال حاضر در نرخ سکه، 

نرخ های کاذب تطبیق می کند.
 سیف: به دنبال جایگزینی دلار 

با یورو هستیم
وی در پاسخ به سوال دیگر رئیس قوه مقننه 
درخصوص اینکه ایراد به کار شما وارد است و اینکه 
تا  است  نشده  گرفته  تصمیماتی  چنین  قبلا  چرا 
شرایط کشور ملتهب نشود؟ افزود: از سیاست هایی 
انجام آن هستیم، جایگزینی یورو به  به دنبال  که 
جای دلار است و این موضوع را مقام معظم رهبری 
تجارت  در  نقشی  دلار  زیرا  اند،  کرده  تایید  نیز 

خارجی کشور ندارد. 

وی افزود : روند قیمت دلار در 5 سال گذشته 
چنین است و در سه ماهه سوم فشار تقاضا وجود 
دارد، به دلیل پایان سال میلادی و 3 ماهه چهارم 
روند نزولی پیدا می کند. برای سه ماهه اول تلاش 
کنیم،  متعادل  را  شرایط  منابع  تزریق  با  کردیم 
تامین  المللی و محدودیت ها در  بین  التهابات  اما 

اسکناس مشکلاتی را به وجود آورده است.
رییس بانک مرکزی یادآور شد: دشمنان بیکار 
ننشسته اند و با التهاب آفرینی بین المللی تلاش می 
کنند اقتصاد ما را دچار التهاب و عدم تعادل کنند؛ 
محدودیت ها  برخی  و  بین المللی  التهابات  واقع  در 
در این شرایط بی تاثیر نیست وگرنه ما منابع ارزی 
کافی داریم اما بزرگترین عاملی که اجازه نداد پیش 
بینی ما در دو ماهه آخر سال گذشته محقق شود، 

تشدید این التهابات بود.  
نرخ ۴۲۰۰ تومانی ارز بر مبنای مدل 

شناور تعیین شده است
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه نرخ 
مدیریت  شناور  مدل  مبنای  بر  ارز  تومانی   4200
ارز به  افزایش نرخ  التفاوت  شده است، گفت: مابه 

خزانه واریز می شود.
ولی الله سیف در نشست علنی پس از اظهارات 
پیگیری  بر  ارز،  بازار  نابسامانی  درباره  نمایندگان 
تاکید  شده  عنوان  مطالب  درخصوص  لازم  های 
کرد و گفت: با توجه به اظهارات رئیس کمیسیون 
کمیسیون  این  با  ما  همکاری  مجلس  اقتصادی 
افزایش پیدا خواهد کرد، زیرا بانک مرکزی معتقد 
است اعضای کمیسیون اقتصادی هر کدام در این 

حوزه صاحب نظر هستند.
هیچ  اینکه  بیان  با  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
معامله ای برای نرخ پیش آمده وجود ندارد، گفت: 
نرخ  تعیین  مبنای  برای  بخشی  اطمینان  درباره 
شرایط  منابع،  و  مصارف  تعادل  و  تومانی   4200
نیازهای  رفع  برای  و  بوده  مطلوب  ارزی  ذخیره 

وارداتی کمبود وجود ندارد.
وی با تاکید بر اینکه نیازمند مدیریت صحیح 
مدل  مبنای  بر  شده  تعیین  نرخ  افزود:  هستیم، 
به  شده  تکلیف  قانون  براساس  و  مدیریت  شناور 
بانک مرکزی است، هدف ما تثبیت نرخ ارز نیست، 

زیرا با تثبیت نرخ ارز مشکلاتی ایجاد خواهد شد.
نزدیک  همکاری  روابط  یادآوری  با  سیف 
بانک مرکزی با مرکز پژوهش های مجلس شورای 
تعریف  خوبی  به  همکاری  این  داد:  ادامه  اسلامی 
ارتباطات تقویت می  این  شده و در آینده نزدیک 

شود.
قوامی  هادی  اظهارات  به  پاسخ  در  وی 
بودجه  بر  شده  تعیین  ارز  نرخ  اثر  درخصوص 
گفت: ما نیز معتقدیم نرخ 4200 تومانی بر بودجه 
ارز  مبنای  از  چه  هر  گذشته  در  است.  تاثیرگذار 
مبادلاتی در زمان واریز ارز به بانک مرکزی صورت 
می گرفت در حسابی متمرکز و در حساب خزانه 
واریز می شد، اما هم اکنون که در بودجه رقم مابه 
التفاوت در سود بانک مرکزی دیده شده است، نیاز 
و  تثبیت  اقتصادی  اهداف  تا  به اصلاحاتی هستیم 

محقق و انگیزه برای سرمایه گذاران ایجاد شود.
سوال  به  پاسخ  در  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
به  ارز  نرخ  تفاوت  گفت:  هم  زهرا  بوئین  نماینده 
به  و  رود  نمی  خاصی  مجموعه  یا  شخص  جیب 
خزانه واریز می شود. هیات نظارت بانک مرکزی و 

دیوان محاسبات نیز بر آن نظارت دارند.
 40 افزایش  کرد:  تصریح  ادامه  در  سیف 
از سال  این مبنا است که  بر  نیز  ارز  درصدی نرخ 
92 تاکنون 82 درصد تورم انباشته داریم، لذا میزان 
شده  انباشته  تورم  به  توجه  با  افزایش  درصد   40

قابل دفاع است.
حال  هر  در  گفت:  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
به  لذا  نیست،  دفاع  قابل  ارز  نرخ  شدید  نوسانات 
خواهیم  جلوگیری  آن  از  مستمر  و  هموار  صورت 

کرد.

گفت:  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  معاون 
هشت  جاری  سال  در  ایران  غیرنفتی  صادرات 

میلیارد دلار افزایش می یابد.
حسن یونس سینکی، معاون امور اقتصادی و 
اعلام  با  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  بازرگانی 
این مطلب گفت: پیش بینی شده است 6.5 میلیارد 
دلار از افزایش صادرات ، از محل صادرات صنعتی و 
1.5 میلیارد دلار نیز از محل رشد صادرات معدنی 

تامین شود.
قابل  مذکور  برنامه  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
دستیابی است، خواستار آن شد که برنامه ها برای 
از یک سو  و  بازارهای کنونی  افزایش صادرات به 
شناسایی بازارهای جدید از سوی دیگر فراهم شود .
واحدهای  تعداد  اینکه  به  اشاره  با  سینکی 
صنفی در ایران بالاست، گفت: بررسی ها نشان می 

دهد به ازای هر 28 نفر در ایران یک واحد صنفی 
. این آمار بر اساس اعلام همکاران در  وجود دارد 
حالی  در  این  رسد  می  نفر   25 به  همدان  استان 
است که در فرانسه به ازای هر 280 نفر یک واحد 
صنفی وجود دارد و در پاکستان که شبکه توزیعی 

شبیه ما دارد این رقم به 130 نفر می رسد .
در  توجهی  قابل  توسعه  امروز  دنیا  گفت:  او 
بخش تجارت را شاهد است و در این راستا نقش 
را  الکترونیک  تجارت  و  ای  زنجیره  های  فروشگاه 

نمی توان نادیده گرفت.
معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، 
به حل  به ضرورت توجه  اشاره  با  معدن و تجارت 
برای  است  لازم  گفت:  سنتی،  شبکه  مشکلات 

توسعه شبکه توزیع نیز وقت کافی گذاشته شود.
افزود: روزگاری صنعت هر کشور جایگاه  وی 

بزرگی در سرمایه های ملی آن داشت اما بررسی ها 
نشان می دهد امروزه 75 درصددرآمدهای صادراتی 
اقتصادهای توسعه یافته از خدمات و 25 درصد از 
اهمیت  دهد  می  نشان  امر  همین  و  است  صنعت 

بخش خدمات و بازرگانی کجاست .
صنعت  ارتقای  ریشه  اینکه  به  توجه  با  او 
به  توجه  گفت:،با  است،  بازرگانی  بخش  اعتلای   ،
این  مسائل حتی می توان مشکلات صنعت را حل 
کرد و توجه به موضوع زنجیره تامین حتی مشکل 

قاچاق را برطرف می کند.
ضمن  کرد:  توصیه  مطلب  این  توضیح  در  او 
تمرکز ویژه برای حل مشکلات تولید و صنعت به 

کوتاه کردن فاصله تولید تا توزیع فکر کنید.
سینکی درباره بحران قاچاق در کشور گفت: 
و  مالی  اقتصادی،  سیاست  پیوستگی  هم  به  با 

بی  و  رود  می  میان  از  قاچاق  ماهیت  اقتصادی 
کشیدن  دیوار  نیز  مساله  این  حل  راه  تردید 

دورادور کشور نیست.
وی از همکارانش در استان همدان درخواست 
کرد نسبت به شناسایی و اعلام مزیت های استانی 
شان توجه کنند و توضیح داد: امیدوارم همه استان 
ها به این موضوع دقت کافی داشته باشند و ذهن 

دولتمردان را به این نکته معطوف نمایند.
به  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  سینکی 
ماهیت  گفت:  و  کرد  اشاره  گذاری  قیمت  مساله 

قیمت گذاری ایجاد آرامش در بازار است.
وی پیام وزیر صنعت، معدن و تجارت مبنی بر 
استفاده از جوانان را مورد تاکید قرار داد و گفت: 
قرار  همکاران  همه  نظر  مد  موضوع  این  امیدوارم 

گیرد.

وزیر راه و شهرسازی درباره اجرای طرح مسکن اجتماعی گفت: 
در این طرح، وزارت راه و شهرسازی از دستگاه های اجتماعی حمایت 

خواهد کرد.
چهلمین  آغاز  گرامیداشت  همایش  حاشیه  در  آخوندی  عباس 
در  خبرنگاران  جمع  در  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  تأسیس  سال 
مسکن  بحث  در  گفت:  اجتماعی  مسکن  مورد  در  پرسشی  به  پاسخ 
اجتماعی قرار بود وزارت راه و شهرسازی از نهادهای اجتماعی مانند 
بهزیستی، تأمین اجتماعی، بنیاد مسکن، وزارت رفاه، کمیته امداد و 

مانند اینها حمایت کند تا این نهادها کار خود را انجام دهند.
وی افزود: در این حمایت قرار بود وزارت راه و شهرسازی به هر 
کدام از این دستگاه ها که بخواهند، زمین ارائه کند. ما حمایت خود 

را از این نهادها انجام دادیم.
مسکن  بحث  در  نیست  قرار  شهرسازی،  و  راه  وزیر  گفته  به 

اجتماعی مانند مسکن مهر برای مردم خانه بسازیم.
بخش  بر  ارز  نرخ  تأثیر  خصوص  در  پرسشی  به  پاسخ  در  وی 
مسکن تصریح کرد:  اقتصاد یک مجموعه به هم پیوسته است و قطعا 

هر تغییر و تحولی در هر بخش بر سایر بخش ها نیز اثرگذار خواهد 
مسکن  بخش  بر  ارز  نرخ  تغییر  اثرگذاری  نیز  خصوص  این  در  بود. 

وجود خواهد داشت.
و شهرسازی  راه  وزیر  به  وزیر کشور  اخیر  نامه  درباره  آخوندی 
در خصوص غیرقانونی بودن اجرای دستورالعمل آخوندی به سازمان 
از حق  درصد   5 کسر  ممنوعیت  بر  مبنی  ساختمان  مهندسی  نظام 
نظام  به  ابلاغیه  و  این دستورالعمل  اظهار داشت:  الزحمه مهندسان، 
مهندسی اجرا شده و هر کس از مهندسان به وزارت راه و شهرسازی 
در خصوص اخذ 5 درصد از سوی نظام مهندسی شکایت کند، این 

وزارتخانه پیگیری خواهد کرد.
وزیر راه و شهرسازی در خصوص تأثیر توسعه حمل و نقل ریلی 
بر تولید کالای داخلی در بخش واگن سازی گفت: در حال حاضر بر 
اثر تقاضای بخش خصوصی ریلی و نیاز به واگن مسافری، تمام واگن 
های مسافری فعال هستند ضمن اینکه طبق قراردادی با روسیه مبنی 
بر ساخت 20 هزار واگن باری و هزار واگن مسافری منعقد کرده ایم، 
قرار است بخش عمده این واگن ها در ایران ساخته شوند که در نتیجه 

تمام شرکت های واگن سازی فعال خواهند شد.
وی درباره وام 200 میلیونی مسکن اظهار داشت: از شورای پول 
و اعتبار درخواست کردیم تا وام 200 میلیون تومانی را در دستور کار 
شورا قرار دهد ولی امروز قرار است در جلسه این شورا، کاهش نرخ 
سود تسهیلات مسکن از محل صندوق پس انداز مسکن یکم در بافت 

فرسوده از 8 به 6 درصد بررسی شود.

پس از اعلام نرخ 4200 تومانی ارز؛
کاهش 200 هزار تومانی سکه در بازار

جواهر  و  طلا  تخصصی  کمیسیون  رئیس 
با  تومانی قیمت سکه  از کاهش 200 هزار  ایران 
ثبات نرخ در بازار خبر داد. محمد کشتی آرای با 
اشاره به کاهش 16 هزار تومانی قیمت هر گرم طلا 
در بازار افزود:  در ساعات اولیه صبح پس از اعلام 
نرخ 4200 تومانی از روند معاملات به صورت کند 
شروع شد و هم اکنون با روند بهتری ادامه دارد. 
وی با اشاره به تفاوت 80 هزار تومانی قیمت خرید 
و فروش سکه به دلیل ترس ناشی از کاهش بیشتر 
این کالا در بازار گفت:  امروز سکه 1 میلیون و 750 
هزار تومان خرید و یک میلیون و 820 هزار تومان 
فروخته می شود.  رئیس کمیسیون تخصصی طلا 
و جواهر تفاوت خرید و فروش سکه را در روزهای 
گذشته 5 تا 10 هزار تومان اعلام کرد و ادامه داد: 
قیمت نیم سکه امروز به 900 هزار تومان رسیده 
است. کشتی آرای با اشاره به کاهش بیشتر طلا در 
روزهای آینده با ثبات نرخ ارز افزود:  قیمت طلا در 
جهان هر انس 1333 دلار است که با ثبات همراه 
بوده است بنابراین تغییرات قیمت طلا در بازار فقط 
به دلیل تغییرات قیمت ارز بوده است که با ثبات 
آن قیمت طلا نیز کاهش خواهد یافت. وی گفت:  با 
تعیین نرخ ارز قیمت 4300 تومان مبنای معاملات 

قرار خواهد گرفت.

رئیس بنیاد مسکن؛
وام 2۵ میلیونی ساخت مسکن روستایی 

با سود ۵ درصد ابلاغ شد
ساخت  مصوبه  ابلاغ  از  مسکن  بنیاد  رئیس 
 25 وام  با  روستایی  مسکونی  واحد  هزار   200
از  ای  زنجیره  سفته  و  درصد   5 سود  و  میلیون 
بنیاد در سال جاری خبر داد. علیرضا  این  سوی 
تابش رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در مراسم 
چهلمین سالگرد تأسیس بنیاد مسکن و حساب 
100 امام )ره( گفت: امسال قرار است طرح بازنگری 
که پروسه ای شبیه طرح هادی است در سه هزار 
و 448 روستا اجرا شده و در 998 روستا نیز طرح 
هادی جدید اجرا شود. وی با بیان اینکه از مجموع 
38 هزار روستای کشور در 17 هزار و 342 روستا، 
طرح هادی اجرا شده است، بیان کرد: در سال 96، 
در سه هزارو 844 روستا این طرح به صورت نیمه 
تمام اجرا شد که امسال تکمیل می شود. رئیس 
بنیاد مسکن ادامه داد: تاکنون برای 30 میلیون و 
200 هزار واحد مسکونی روستایی، سند مالکیت 
واحد  هزار  برای 200  امسال  که  ایم  کرده  صادر 
دیگر این سند صادر خواهد شد. از آنجایی که در 
سه سال اخیر صدور سند مالکیت شهرهای زیر 25 
هزار نفر نیز به بنیاد مسکن واگذار شده، در مجموع 
برای 5 هزار و 900 شهر و روستا باید سند مالکیت 
صادر شود.تابش با اشاره به تلاش این بنیاد برای 
بهبود کیفیت آسفالت روستاها تصریح کرد: تاکنون 
بنیاد مسکن داده  980 هزار تومان قیررایگان به 
شد تا بهسازی آسفالت معابر روستایی را به پایان 
برسانیم.رئیس بنیاد مسکن با اشاره به بهسازی و 
نوسازی یک میلیون و 630 هزار مسکن روستایی 
از سوی بنیاد مسکن، اظهار داشت: در طول سالهای 
گذشته، 350 هزار واحد مسکونی را نیز بازسازی 
کردیم که مجموعاً به حدود 2 میلیون واحد می 
رسد. احداث و تعمیر واحدهای مسکونی روستایی 
از محل 15 هزار و 400 میلیارد تومان تسهیلات 
بانکی بوده است.به گفته تابش، امسال قرار است 
با وام 25 میلیون تومانی مسکن، 200 هزار واحد 
با سفته زنجیره ای)ضمانت زنجیره ای  مسکونی 

افراد برای یکدیگر( و سود 5 درصد احداث شود. 

مرکز آمار اعلام کرد:
 نرخ بیکاری زمستان ١٣٩٦ 

به ١2.١ درصد رسید
بررسی روند تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی 
نسبت  این شاخص،  که  می دهد  نشان  کل کشور 
)زمستان1395(،  قبل  سال  در  مشابه  فصل  به 
گذشته  فصل  به  نسبت  و  افزایش  درصد   0.8
)پاییز1396(، 0.4 درصد کاهش داشته است.مرکز 
آمار ایران نرخ بیکاری زمستان سال گذشته را 12.1 
درصد اعلام کرد. بررسی روند تغییرات نرخ مشارکت 
اقتصادی کل کشور نشان می دهد که این شاخص، 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان1395(، 
گذشته  فصل  به  نسبت  و  افزایش  درصد   0.8
)پاییز1396(، 0.4 درصد کاهش داشته است.  نتایج 
منتشر  زمستان 1396  نیروی کار  آمارگیری  طرح 
بیش تر  و  افراد 10 ساله  بیکاری  نرخ  بررسی  شد. 
فعال  جمعیت  از  درصد   12.1 که  می دهد  نشان 
)شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات 
نرخ بیکاری کل کشور نشان می دهد که این شاخص، 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان 1395(، 
0.4 درصد کاهش و نسبت به فصل گذشته )پاییز 
1396( 0.2 درصد افزایش داشته است.درزمستان 
1396، 39,7 درصد جمعیت 10 ساله و بیش تر از 
نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغلان 
یا بیکاران قرار گرفته اند. بررسی روند تغییرات نرخ 
که  می دهد  نشان  کشور  کل  اقتصادی  مشارکت 
به فصل مشابه در سال قبل  این شاخص، نسبت 
به  نسبت  و  افزایش  درصد   0.8 )زمستان1395(، 
فصل گذشته )پاییز1396(، 0.4 درصد کاهش داشته 
است. نرخ بیکاری جوانان 29- 15 ساله نیز حاکی از 
آن است که 25.2 درصد از جمعیت فعال 29- 15 
ساله بیکار بوده اند. این شاخص در بین زنان نسبت 
به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی 
بیش تر بوده است. بررسی روند تغییـرات نرخ بیکاری 
جوانان 29-15 ساله نشان می دهد که این شاخص 
نیز نسبت به فصل مشابه در سال گذشته 0.3 درصد 
کاهش و نسبت به فصل قبل0.2درصد افزایش پیدا 

کرده است.

بانک ملی حراج سکه را به روزهای 
زوج محدود کرد

ایران  ملی  بانک 
براساس  کرد،  اعلام 
مرکزی،  بانک  برنامه 
جلسه  تنها  نه  دیروز 
بانک  در  سکه  حراجی 
نمی  انجام  کارگشایی 

زوج  روزهای  در  تنها  پس  این  از  بلکه  شود 
هفته برگزار خواهد شد. 

یکسان  مرکزی  بانک  دولت،  تصمیم  با 
تومانی   4200 دلار  نرخ  با  را  ارز  نرخ  سازی 
پیشین  های  نرخ  اینکه  به  توجه  با  و  زد  کلید 
های  نرخ  براساس  سکه  حراجی  برای  اعلامی 
قبلی بازار بوده، باید تغییراتی در نرخ ها انجام 

شود. 
روز  از  که  سکه  حراج  رویکرد،  این  با 
شده  آغاز  کارگشایی  بانک  در  فروردین   18
به  آن  های  جلسه  مردم،  استقبال  دلیل  به  و 
بسته های  برگزار و سکه ها در  روزانه  صورت 
شد،  می  عرضه  ای  قطعه   200 و   100  ،50

نشد.  دیروزبرگزار 
براین اساس، جلسه های حراجی قرار است 
روزهای زوج هفته )شنبه ، دوشنبه و چهارشنبه( 
انجام شود.حراجی سکه از چهارم آذرماه پارسال 
در بانک کارگشایی کلید خورد و تا پایان سال، 
بانک مرکزی حدود 440 هزار قطعه سکه شامل 

سکه تمام یا نیم سکه فروخت.

در رتبه بندی دستگاه ها از سوی استانداری تهران 
بانک سپه در حمایت از حقوق مصرف 

کنندگان دستگاه برتر شد
بانک سپه در ارزیابی 
پنجگانه  های  شاخص 
دستور العمل اجرایی ماده 
6 قانون حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان با کسب 
رتبه  حائز  کامل،  امتیاز 

برتر در سطح استان تهران شد.
بانک  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
توسط  ارزیابی های صورت گرفته  از  سپه؛ پس 
اقتصادی  امور  هماهنگی  دفتر  ارزیابی  شورای 
های  شاخص  خصوص  در  تهران  استانداری 
قانون   6 ماده  اجرایی  دستورالعمل  پنجگانه 
سپه  بانک  کنندگان،  مصرف  حقوق  از  حمایت 
در  ها  شاخص  کلیه  در  کامل  امتیاز  کسب  با 
بین 86 دستگاه ارزیابی شده در استان موفق به 
دریافت لوح استانی »سطح یک« شد و در شمار 
امتیاز را کسب  10 دستگاه اجرایی که حداکثر 

نموده اند قرار گرفت.

گام های موثر در توسعه و رونق شهرها 
با حمایت بانک شهر

با  شیراز  شهردار 
تعامل  اهمیت  به  اشاره 
شهرداری  و  شهر  بانک 
با  گفت:  کلانشهرها 
بانک،  این  حمایت 
گام های موثری در توسعه 

و رونق شهرها برداشته شده است.
به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی 
تعامل  به  اشاره  با  اسکندرپور  بانک شهر، حیدر 

شهرداری شیراز با این بانک گفت: 
بانک شهر با ارایه خدمات مؤثر در بسیاری 
از حوزه ها با شهرداری این کلانشهرهمراه بود که 
مهم ترین نمود آن در پرداخت مطالبات شماری 

از پیمانکاران در پایان سال 96 بود.
بیشتر  همکاری های  لزوم  به  اشاره  با  وی 
شهر  بانک  با  کلانشهرها  شهرداری های  میان 
مجموعه  بین  که  تعاملاتی  با  کرد:  اظهار 
های  گام  شده،  ایجاد  شهر  بانک  و  شهرداری 
مؤثری در زمینه توسعه و رونق شهرها برداشته 
شده است که از جمله این همکاری ها می توان 
به فروش اوراق مشارکت و دیگر همکاری ها در 

زمینه شهری اشاره کرد. 
اقدامات  به  اشاره  با  ادامه  در  اسکندرپور 
صورت گرفته در ایام نوروز با همکاری شهرداری 
برای  امسال  بانک شهرگفت: شهرداری شیراز  و 
نخستین بار از طریق ارسال پیامک به مسافران 
نوروزی در ورودی های اصلی شهر دسترسی به 
مسافران  برای  را   Noruz.shiraz.ir سایت 

ممکن کرد.
مختلف  اماکن  سایت،  این  در  افزود:  وی 
با  علاوه  به  و  شد  داده  نشان  مسافران  به  شهر 
ورود به لوگوی بانک شهر به عنوان بانک همراه 
شهرداری، دسترسی به آدرس شعب، شهرنت ها 
و ... برای نیازمندان به خدمات بانکی امکان پذیر 

بود.
شهردار شیراز با اشاره به رضایت مسافران از 
خدمات ابر وای فای در 2 کمپ اسکان نوروزی 
که  امکاناتی  با  گفت:  شیراز  اصلی  ورودی   4 و 
شهرداری در ورودی های شهر ایجاد کرده بود، 
دانلود  از  رایگان  صورت  به  توانستند  مسافران 
اپلیکیشن های شهری و ... که برای آنها در نظر 
همین  از  که  شوند  مند  بهره  بود،  شده  گرفته 
طریق، دسترسی به خدمات بانک شهر نیز برای 

مسافران میسر شد.

مشارکت 7۵40 میلیارد ریالی بانک 
کشاورزی در اجرای طرح های شیلات 

و آبزی پروری در سال٩٦
در  کشاورزی  بانک 
سال 1396 بیش از 7540 
تسهیلات  ریال  میلیارد 
های  طرح  اجرای  برای 
پروری  آبزی  و  شیلات 

پرداخت کرده است.
تحقق  راستای  در  تسهیلات  این  پرداخت 
اهداف اقتصاد مقاومتی و سیاست های اقتصادی 
راه  و  احداث  به  منجر  امید،  و  تدبیر  دولت 
آبزیان شده  اندازی 4439 واحد مزرعه پرورش 
تامین  آبی،  منابع  مدیریت  در  موثری  نقش  که 
امنیت غذایی، اشتغال زایی و توسعه پایداربخش 

کشاورزی داشته است.  

روزنامه صبح ایران

٣
شماره ۲۴۴8 

اقتصادی
چهار شنبه ۲۲ فروردین 1397  ۲۴ رجب 1۴39  11 آپریل ۲۰18  

مفقودی
شماره  به  ملی  کارت 
علی  رستم  به  متعقل   ۲۲18۰37815
شماره  به  عبدالعلی  فرزند  عسگری 
 13۴5 تولد  تاریخ   313 شناسنامه 
از  و  گردیده  مفقود  تنکابن  از  صادره 

درجه اعتبار ساقط می باشد.


